PAGE
2

                                                                      [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения Большесамовецкий сельсовет

Грязинского района Липецкой области

01.09. 2011 г.                                     с. Б-Самовец                                               № 34

Об утверждении  Программы  комплексного

 развития систем коммунальной  структуры

в сфере водоснабжения  сельского поселения

 Большесамовецкий сельсовет   на 2011-2013г.г.

                     Рассмотрев проект Программы комплексного развития систем коммунальной  структуры  в сфере водоснабжения  сельского поселения  Большесамовецкий сельсовет   на 2011-2013г.г., руководствуясь   Уставом  сельского поселения Большесамовецкий сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕСАМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Принять  Программу комплексного развития систем коммунальной  структуры  в сфере водоснабжения  сельского поселения  Большесамовецкий сельсовет   на 2011-2013 г.г., (приложение № 1 ).

   2.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения

Большесамовецкий сельсовет:                                                           Н.А.Сучков

Приложение №1
к постановлению
администрации сельского поселения
 Большесамовецкий сельсовет

  от 01.09. 2011г.  № 34
ПРОГРАММА

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Большесамовецкий  сельсовет

на период 2011-2013 годы в сфере водоснабжения

 2011 год

                                               Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения

 Большесамовецкий сельсовет

  от01.09..2011г. за № 34
ПРОГРАММА

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Большесамовецкий  сельсовет на период 2011-2013 годы в сфере водоснабжения
1.Паспорт  программы
	Наименование Программы
	Принята постановлением администрации сельского поселения
«Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Большесамовецкий  сельсовет на период 2011-2013 годы в сфере водоснабжения»

	Разработчик программы
	ООО «Водоканал»

	Исполнитель

программы
	Администрация сельского поселения Большесамовецкий  сельсовет Грязинского района Липецкой области

	Цели и задачи программы
	Программа развития систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Большесамовецкий  сельсовет на период 2011-2013 годы в сфере водоснабжения направлена на полное обеспечение водой и улучшение ее качества жителей села Б-Самовец

	Сроки  и этапы реализации
	2011-2013 годы

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы составляет – 25455,2 тыс. рублей, в том числе за счет:

-надбавок к тарифам на услуги– 393,8 тыс. рублей;

-тарифа на подключение -418 тыс. руб.

-областных бюджетных средств –23308,6 тыс. рублей,

-органы местного самоуправления сельского поселения Большесамовецкий сельсовет – 1335,2 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты

реализации Программы
	-создание  надежной  системы  водоснабжения для потребителей улиц.

	Системы организации контроля за исполнением Программы
	Текущий контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляют Совет депутатов сельского поселения Большесамовецкий сельсовет и  администрацией сельского поселения Большесамовецкого сельсовета

2.Введение

              настоящая Программа  развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Большесамовецкий сельсовет на период 2011-2013гг.разработана в целях повышения качества оказываемых услуг  в сфере водоснабжения. Программа разработана в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Большесамовецкий сельсовет № 33 от 29.07.2011г.  « Об утверждении технического задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса в сфере водоснабжения на 2011 – 2013г.г., с учетом постановления главы администрации »
Основу документа составляет система мероприятий на 2011-2013гг. необходимых для обеспечения строящихся объектов на услуги водоснабжения. В документе определены финансовые потребности для реализации мероприятий по развитию системы водоснабжения населения Большесамовецкого  сельсовета  в 2011-2013гг. Внедрение мероприятий позволит повысить качество и бесперебойность предоставляемых услуг, будет способствовать стабилизации и улучшению здоровья населения улучшению экологической обстановки в сельском поселении, что позволит предотвратить загрязнение окружающей среды.
3. Основные проблемы и необходимость их решения
Одной из основных проблем  питьевого  водоснабжения с. Б-Самовец является недостаточное  водоснабжение  села. На сегодняшний день 980 абонентов имеют перебои в водоснабжении, так как за последние 5-6 лет уровень жизни села улучшился, жители стали увеличивать норму водопотребления. А имеющиеся скважины в селе не обеспечивают нужным количеством питьевой воды. Кроме того, из-за отсутствия воды нет возможности развивать строительство микрорайонов. Улучшить благоустройство и благосостояние села в области водоснабжения это основная задача составления Программы. Необходимо строительство магистрального водопровода от городского Большесамовецкого водозабора, строительство уличных водопроводных сетей в новом микрорайоне 8 км.
Основное внимание в Программе предприятия уделяется качеству оказываемых услуг водоснабжения.
         Ориентировочная потребность в финансировании для решения данной Программы составляет        тыс.руб., в том числе по годам:

2011 год -   2065 тыс.рублей;

2012 год -   2100 тыс.рублей;

2013 год -     350 тыс.рублей;
4.Источники финансирования программ
	год
	Наименование

мероприятий
	Ориентировочные источники финансирования

	Собственные средства ОМУ
	областные
	Надбавка к тарифу
	всего

	2011
	Строительство магистрального водопровода,2.27 км.
	206.5
	2065

	2271.5

	2012
	Строительство магистрального водопровода,2.27 км.- вторая очередь
	210
	2100

	2310

	2013
	Строительство уличной водопроводной сети-8 км.
	350

	350

Исполнители программы                           Администрация сельского поселения

                                                                      Большесамовецкий сельсовет

Ожидаемые конечные                               Реализация программы позволит

результаты                                                  обеспечить питьевой водой в полном объеме

                                                                     с учетом возрастающей потребности

                                                                     конечного потребителя села Б-Самовец

5.Содержание проблемы и обоснование

                                        необходимости ее решения

     Программа  развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Большесамовецкий сельсовет в сфере водоснабжения послужит выходом из сложившейся ситуации в снабжении питьевой водой.

     Мероприятия данной Программы позволят осуществить модернизацию системы водоснабжения с использованием современного оборудования, установку приборов учета, энергосбережения.

Глава сельского поселения

Большесамовецкий сельсовет:                                                    Н.А.Сучков